
КРАСНОЯРСКИМ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

23 марта 2023г

РЕШЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в Решение Мотыгинского ра я 
депутатов от 06.12.2021 № 9-90 «Об утверждении Поряд 
на официальном сайте муниципального образования 
район сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
имущественного характера, представленных лицами, 
муниципальные должности и муниципальными служащт

№ 17-204

онного Совета 
ка размещения 
Мотыгинский 

обязательствах 
замещающими 
ми»

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.201 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральны 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российсф 
Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014- 
утверждении формы справки о доходах, расходах, об 
обязательствах имущественного характера и внесении 
некоторые акты Президента Российской Федерации», О внес 
в федеральный закон «Об общих принципах организации пуб. 
субъектах Российской Федерации и отдельные законод|а' 
Российской Федерации» от 06.02.2023 № 12-ФЗ, законом Кра< 
от 16.03. 2023 «О представлении гражданами, претендующие 
муниципальных должностей, должности главы (руководи' 
администрации по контракту, и лицами, замещающи 
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
имущественного характера и проверке достоверности и 
сведений», Мотыгинский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Приложение № 1 к Решению Мотыгинского pai 
депутатов от 06.12.2021 № 9-90 «Об утверждении Порядка 
официальном сайте муниципального образования Моты£ 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
имущественного характера, представленных лицами, 
муниципальные должности и муниципальными служащими 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему репф:

№ 230-Ф3 «О
Государственные 
эт 25.12.2008 № 
л законом от 
й Федерации», 

№ 460 «Об 
имуществе и 
изменений в 

гнии изменений 
шчной власти в 
.тельные акты 

, шоярского края 
и на замещение 
теля) местной 
ми указанные 
обязательствах 

полноты таких

онного Совета 
размещения на 
инский район
обязательствах 
замещающими 

» изложить в 
нию.



2. Контроль исполнения данного Решения возложить на постоянную 
комиссию Мотыгинского районного Совета депутатов по законности!, 
местному самоуправлению.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в газете «Ангарский рабочий».

Председатель Мотыгинского 
районного Совета депутатов

Главы Мотыгинского района

В. Д.Федюкина 

В.А. Смирнов

<$3~о-§ ЛоЛА
(Дата подписания)



Приложение №|1 
к решению Мотыгинског 

районного Совета депутате 
от 23 маэта2023 г. № \l-2ty

Порядок
размещения на официальном сайте муниципального Образования 
Мотыгинский район сведений о доходах, расходах, об 

обязательствах имущественного характера, представле 
замещающими муниципальные должностй

имуществе и 
иных лицами,

1. Настоящим Порядком регламентируется процедура размещен! 
обобщенной информация об исполнении (ненадлежащем исполнении^ 
депутатами обязанности представлять сведения предоставления сведений
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
условии отсутствия в такой информации персональных

характера (npi
данных, 

о, и данных, 
принадлежащее

позволяющих идентифицировать соответствующее лиц 
позволяющих индивидуализировать имущество,
соответствующему лицу).

2. Депутаты осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, 
лица, замещающие иные муниципальные должности -  должности главы 
муниципального образования, председателя, заместителя председателя и 
аудитора контрольно-счетного органа муниципального 
предоставляют сведения о доходах, об имуществе и 
имущественного характера в соответствии с Федеральны 
06.02. 2023 № 12-ФЗ.

3. Сведения о доходах, об имуществе и 
имущественного характера, представленными депутатами (осуществляющие 
свои полномочия и на постоянной основе, и на непостоянной основе). Не 
размещаются в сети «Интернет» и (или) не предос 
опубликования средствам массовой информации.

4. Должностное лицо администрации Мотыгин 
обеспечивающее размещение обобщенной информации на 
сайте муниципального образования Мотыгинский рай 
соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за 
несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, 
отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиде нциальными

образования, 
обязательствах 
м законом от

обязательствах

авляются для

ркого района, 
официальном 

он, несет в


